
1 

Výpis z usnesení 

15. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

28. srpna 2019 

    
   
 
15/118 Rozpočtová opatření č. 12/2019 a 13/2019  

Rada města  

po projednání  

  

  1)  s c h v a l u j e 

  rozpočtové opatření č. 12/2019: 

a) snížení pol. 4122 o částku 46 732,00 Kč (dotace na ozdravný pobyt 
žáků), 

b) snížení § 3113 – Základní školy o částku 46 732,00 Kč na ozdravný 
pobyt žáků, 

c) na úhradu přeplatků za služby spojené s užíváním bytů ve výši 110  
tis. Kč, zvýšení § 3612 – Bytové hospodářství bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku (pol. 8115),  

d) na administraci žádosti o dotaci EFEKT 2019 včetně zpracování  
 potřebných podkladů ve výši 230 tis. Kč, zvýšení § 3631 – Veřejné  
 osvětlení bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku  

(pol.8115), 
e) na porevizní opravu hromosvodu na budově smuteční síně na hřbitově 

ve výši 5 tis. Kč, zvýšení § 3632 – Pohřebnictví bude hrazeno ze  
zůstatku prostředků minulého roku (pol. 8115), 

f) na výdaje na platy a související výdaje zaměstnanců přijatých na 

veřejně prospěšné práce ve výši 180 tis. Kč, zvýšení § 3639 –  

Komunální služby a územní rozvoj bude hrazeno z přijaté dotace ze 

 státního rozpočtu (pol. 4116), 
g) na zpracování dokumentace pro změnu č. 2 Územního plánu města 

Petřvaldu ve výši 300 tis. Kč, zvýšení § 3635 – Územní plánování bude  
hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (8115),  

h) na poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji účelově určenou na 
spolufinancování projektu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském  
kraji“ ve výši 40,5 tis. Kč, zvýšení § 3713 – Změny technologií 
vytápění bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku (8115), 

i) na likvidaci nepovolených skládek odpadů a stavební suti v lokalitě  
 Holubova kolonie ve výši 90 tis. Kč, zvýšení § 3729 – Ostatní  
 nakládání s odpady bude hrazeno ze zůstatku prostředků minulého roku  
 (8115). 
 

2)  d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

  schválit rozpočtové opatření č. 13/2019: 

na zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení a pro provádění 
stavby pod názvem „Kanalizace Podlesí“, zvýšení § 2321 – Odvádění a 
čištění odpadních vod a nakládání s kaly bude hrazeno z prostředků fondu 
rezerv a rozvoje (pol. 8115).  

______________________________________________________________ 

 
 
 



2 

15/119            Veřejná zakázka „Projektová dokumentace - Kanalizace Podlesí“ 
 
Rada města  
po projednání  

 s c h v a l u j e  

znění Výzvy k podání nabídky v rámci veřejné zakázky v zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, pro dílo „Projektová dokumentace - 
Kanalizace Podlesí“. 
______________________________________________________________ 
 

15/120            Zřízení věcného břemene (GasNet, s.r.o.) 
 
Rada města  
po projednání  

 r o z h o d l a 

o zřízení věcného břemene, spočívající v právu zřídit a provozovat 

plynárenské zařízení „Přeložka STL plynovodu“ na pozemku parc. č. 6414/3 

v kat. území Petřvald u Karviné, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., 

Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, které bude 

realizováno takto: 

- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 

- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva 

o zřízení věcného břemene. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem 

______________________________________________________________ 

 
15/121            Dodatek č. 22 ke Smlouvě o dílo č. 66/2000 na svoz a zneškodnění 

směsného velkoobjemového a tříděného komunálního odpadu a 
nebezpečných složek komunálního odpadu od původců z území města 
Petřvald 
 
Rada města  
po projednání  

 r o z h o d l a 

o uzavření Dodatku č. 22 ke smlouvě o dílo č. 66/2000 na svoz a zneškodnění 
směsného, velkoobjemového a tříděného komunálního odpadu  
a nebezpečných složek komunálního odpadu od původců z území města 
Petřvald ve znění dle upravené důvodové zprávy. 
______________________________________________________________ 
 

15/122            Schválení zahraniční pracovní cesty 
 
Rada města  
po projednání  

 s c h v a l u j e  

dvoudenní zahraniční pracovní cestu Ing. Petru Dvořáčkovi, místostarostovi 
do Maďarska ve dnech 10. a 11.9.2019, ve znění dle předloženého návrhu 
______________________________________________________________ 



3 

 
15/123            Přerušení činnosti ŠD v době školních prázdnin ve školním roce 

2019/2020 
 
Rada města  
po projednání  

 b e r e   n a   v ě d o m í 

přerušení činnosti školní družiny ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, příspěvkové 
organizace  v době školních prázdnin ve školním roce 2019/2020. 
______________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 

    starosta                        místostarosta 


